

RÉSULTATS ANNUELS 2018

Comptes Sociaux du 01/01/2018 au 31/12/2018



	EXERCICE			EXERCICE PRÉCÉDENT Net
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	
BILAN (ACTIF)				
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS - (A)	10 872 302,78	6 571 045,22	4 301 257,56	3 319 994,31
Frais préliminaires	10 872 302,78	6 571 045,22	4 301 257,56	3 319 994,31
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES - (B)	3 810 602,76	2 708 867,63	1 101 735,13	1 254 932,25
Immobilisations en Recherche et Dev.	3 278 602,76	2 708 867,63	569 735,13	722 932,25
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	532 000,00		532 000,00	532 000,00
Autres immobilisations incorporelles	471 494 775,84	195 735 192,81	275 759 583,03	216 352 456,76
Immobilisations corporelles - (C)	87 233 000,00	87 233 000,00	87 233 000,00	10 000 681,50
Constructions	265 814 483,27	91 867 551,14	173 946 932,13	187 346 189,59
Installations techniques, matériel et outillage	109 103 175,49	97 089 023,34	12 014 152,15	14 720 796,42
Matériel de transport	1 947 297,82	1 841 628,35	105 669,47	138 276,57
Mobilier, Mat. de bureau, Aménag. Divers	6 620 287,53	4 936 989,98	1 683 297,55	1 822 086,97
Autres immobilisations corporelles	186 531,73		186 531,73	2 324 425,71
Immobilisations financières - (D)	34 643 798,27	14 340 000,00	20 303 798,27	34 692 428,27
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	605 413,77		605 413,77	740 643,77
Titres de participation	34 038 384,50	14 340 000,00	19 698 384,50	33 951 784,50
Autres titres immobilisés				
Écarts de conversion actif - (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentations des dettes de financement				
TOTAL (A + B + C + D + E)	520 821 479,65	219 355 105,66	301 466 373,99	255 619 811,59
Stocks - (F)	489 217 997,17	6 905 495,33	482 312 501,84	808 529 070,24
Marchandises				
Matières et fournitures consommables	28 234 082,93	6 905 495,33	21 328 587,60	47 326 947,57
Produits en cours	460 983 914,24		460 983 914,24	761 092 122,67
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
Créances de l'actif circulant - (G)	634 454 876,21	9 473 806,86	624 981 069,35	539 503 255,24
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	18 084 070,11		18 084 070,11	31 972 502,81
Clientèles et comptes rattachés	542 722 252,29	9 473 806,86	533 248 445,43	445 950 125,87
Personnel	1 692 363,35		1 692 363,35	2 483 787,91
État	57 317 444,96		57 317 444,96	48 459 386,39
Comptes d'associés	14 210 347,92		14 210 347,92	1 406 255,07
Autres débiteurs	427 797,58		427 797,58	956 213,93
Comptes de régularisation - Actif				
Titres valeurs de placement - (H)				
Écarts de conversion actif - (II) Éléments circulants	1 302 740,76		1 302 740,76	552 575,16
TOTAL II (A+G+H+II)	1 124 973 814,44	16 379 302,19	1 108 594 512,28	1 348 020 051,49
TOTAL I (A+B+C+D+E+F+G+H+II)	1 44 580 056,13		1 44 580 056,13	4 143 174,38
Chèques et valeurs à encaisser	144 580 056,13		144 580 056,13	4 143 174,38
Banques, T.G et C.C.				
Caisses, Réserve d'avances et crédits	240 850,45		240 850,45	4 120 859,60
TOTAL III	144 580 056,13		144 580 056,13	4 143 174,38
TOTAL GÉNÉRAL I + II + III	1 790 377 149,92	235 734 407,85	1 554 642 742,07	1 608 317 386,61

DÉSIGNATION	OPÉRATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	
	PROPRES À L'EXERCICE	CONCERNANT LES EXERCICES PRÉCÉDENTS	3 = 2 + 1	TOTALS DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT
PRODUITS D'EXPLOITATION	411 337 979,10		411 337 979,10	662 126 411,63
Ventes de marchandises (en l'état)	710 572 297,30		710 572 297,30	596 311 218,48
Ventes de biens et services produits	710 572 297,30		710 572 297,30	596 311 218,48
Chiffres d'affaires				
Variation des stocks de produits (1)	-300 108 208,43		-300 108 208,43	65 815 193,15
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation - transferts de charges	873 890,23		873 890,23	
Total I	411 337 979,10		411 337 979,10	662 126 411,63
CHARGES D'EXPLOITATION	544 137 652,21	417 471,22	544 555 123,43	612 532 336,66
Achats (revenus) de marchandises	237 375 460,79		237 375 460,79	259 153 550,75
Achats consommés (2) de matières et fournitures	116 881 189,81	231 598,38	117 112 788,19	177 683 853,07
Autres charges externes	165 592 064,39	16 992,00	165 744 946,39	387 921 456,45
Impôts et taxes	165 592 064,39	16 992,00	165 744 946,39	550 000,00
Charges de personnel	165 592 064,39		165 592 064,39	550 000,00
Autres charges d'exploitation	165 592 064,39		165 592 064,39	24 828 148,86
Dotations d'exploitation	165 592 064,39		165 592 064,39	
Total II	544 137 652,21	417 471,22	544 555 123,43	612 532 336,66
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-132 799 673,11	-417 471,22	-133 217 144,33	49 594 074,97
PRODUITS FINANCIERS	1 652 006,09		1 652 006,09	2 065 419,63
Produits des titres de participations	1 652 006,09		1 652 006,09	2 065 419,63
Gains de change	914 790,40		914 790,40	1 066 981,03
Intérêts et autres produits financiers	132 137,53		132 137,53	125 030,00
Reprises financières - transferts de charges	565 575,16		565 575,16	
Total III	1 652 006,09		1 652 006,09	2 065 419,63
CHARGES FINANCIÈRES	42 824 532,01	1 095 636,01	43 920 168,02	29 986 176,66
Charges d'intérêts	26 685 515,48	1 095 636,01	27 781 151,49	21 673 317,94
Perdes de change	692 277,77		692 277,77	1 456 216,00
Autres charges financières	15 446 738,76		15 446 738,76	788 930,56
Dotations financières	15 446 738,76		15 446 738,76	
Total IV	42 824 532,01	1 095 636,01	43 920 168,02	29 986 176,66
RÉSULTAT FINANCIER (III+IV)	-41 172 525,92	-1 095 636,01	-42 268 161,93	-27 920 757,03
RÉSULTAT COURANT (II + III + IV)	-173 972 199,03	-1 513 107,23	-175 485 306,26	-21 673 317,94
PRODUITS NON COURANTS	8 665 784,38		8 665 784,38	1 783 406,53
Produits des cessions d'immobilisations	8 665 784,38		8 665 784,38	1 783 406,53
Subventions d'équipement				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	167,50		167,50	1 783 406,53
Reprises non courantes - transferts de charges				
Total VIII	8 665 784,38		8 665 784,38	1 783 406,53
CHARGES NON COURANTES	9 389 519,05	135 242,00	9 524 761,05	5 103 561,30
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	8 404 396,97		8 404 396,97	
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	985 118,08	135 242,00	1 120 360,08	5 103 561,30
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
Total IX	9 389 519,05	135 242,00	9 524 761,05	5 103 561,30
RÉSULTAT NET (VIII-IX)	-723 790,67	-135 242,00	-859 032,67	-3 320 154,77
TOTAL X	-174 698 929,70	-1 648 349,23	-176 347 278,93	-183 353 163,17
IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	3 558 360,00		3 558 360,00	6 119 396,00
RÉSULTAT NET (X-XI)	-178 256 289,70	-1 648 349,23	-179 904 638,93	-11 733 227,17
TOTAL XI	421 659 759,59		421 659 759,59	658 972 922,79
TOTAL DES CHARGES (II + IV + IX + XII)	599 110 059,27	1 648 349,23	601 558 408,50	554 242 010,62
RÉSULTAT NET (TOTAL DES PRODUITS-TOTAL DES CHARGES)	-178 256 289,70	-1 648 349,23	-179 904 638,93	-11 733 227,17

SYNTHÈSES DES MASSES DU BILAN	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT	EXERCICE A - b	
			EMPLOIS	RESSOURCES
Financement permanent	286 650 311,09	376 170 195,17	89 519 884,08	
Moins actif immobilisé	10 872 302,78	255 619 811,59	45 846 562,40	
+ FONDS DE ROULEMENT FINANCIER NET (1-2) (A)	-14 816 062,90	120 550 383,58	135 366 446,48	
Actif circulant	1 108 594 111,95	1 348 584 903,64		239 388 588,69
Moins passif circulant	1 010 973 553,97	317 279 432,00		33 693 810,77
+ BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)	97 263 557,98	431 306 177,44		333 682 399,46
TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) A - B	-112 439 820,88	-310 755 773,86	198 315 952,98	
II. EMPLOIS ET RESSOURCES				
1. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE				
AUTOFINANCEMENT (A)				
+ Capacité d'autofinancement		-152 133 135,86		25 855 152,79
+ Distributions de bénéfices		6 875 000,00		32 730 152,79
CESSIONS ET RÉDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		8 800 846,88		6 875 000,00
+ Cessions d'immobilisations incorporelles				
+ Cessions d'immobilisations corporelles		8 637 560,88		
+ Cessions d'immobilisations financières		206 506,00		
+ Récupérations sur créances immobilisées		135 230,00		
AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS (C)				
+ Augmentations de capital, apports				
+ Subvention d'investissement				
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (nettes de primes de remboursement)		45 000 000,00		20 000 000,00
TOTAL II (RESSOURCES STABLES A + B + C + D)				
III. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)		8 313 870,02		6 589 202,28
+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles				
+ Acquisitions d'immobilisations corporelles		8 193 870,02		6 091 972,28
+ Acquisitions d'immobilisations financières		120 000,00		477 230,00
+ Augmentation des créances immobilisées				
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)		25 564 563,65		37 310 662,67
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)		3 155 723,83		605 023,29
TOTAL III (EMPLOIS STABLES E + F + G + H)		37 034 157,50		44 484 888,24
III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.)		333 682 399,46		50 434 051,51
IV. RÉPARTITION DE LA TRESORERIE				
TOTAL GÉNÉRAL	286 650 311,09	376 170 195,17	98 298 203,30	98 298 203,30

	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
BILAN (PASSIF)				
CAPITAUX PROPRES	134 325 465,08	243 280 785,51	125 000 000,00	125 000 000,00
Capital social ou personnel (1)	125 000 000,00	125 000 000,00		
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé				
Capital appelé	125 000 000,00	125 000 000,00		
Dont versé	125 000 000,00	125 000 000,00		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	16 125 000,00	16 125 000,00		
Écarts de réévaluation	77 823 318,50			
Réserves légale	10 376 990,42	9 790 329,06		
Autres réserves	2 000 000,00	2 000 000,00		
Report à nouveau (2)	82 903 795,09	78 632 229,28		
Résultat en instance d'affectation				
Résultat net de l'exercice (2)	-179 902 638,93	11 733 227,17		
Total des capitaux propres (A)	134 325 465,08	243 280 785,51		
Capitaux propres assimilés (B)				
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées				
Dettes de financement (C)	152 324 846,01	132 889 409,66		
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement	152 324 846,01	132 889 409,66		
Provisions durables pour risques et charges (D)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Écarts de conversion-passif (E)				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				

RÉSULTATS ANNUELS 2018

Comptes Sociaux du 01/01/2018 au 31/12/2018



TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

NATURE	MONTANT BRUT DÉBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		ACQUISITION	PRODUCTION PAR L'ENTREPRISE POUR ELLE-MÊME	VIREMENT	CESSION	RETRAIT	VIREMENT	
IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS	18 078 746,95	3 155 723,83				10 362 168,00	10 872 302,78	
* Frais préliminaires								
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	18 078 746,95	3 155 723,83				10 362 168,00	10 872 302,78	
* Primes de remboursement obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 810 602,76						3 810 602,76	
* Immobilisation en recherche et développement	3 278 602,76						3 278 602,76	
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	532 000,00						532 000,00	
* Fonds commercial								
* Autres immobilisations incorporelles	394 088 624,62	8 193 870,02	77 822 318,50	2 423 037,77	8 610 037,30		471 494 775,84	
* Terrains	10 000 681,50		77 822 318,50			2 423 037,77	87 823 000,00	
* Constructions	265 814 483,27						265 814 483,27	
* Install. techniques, matériel et outillage	107 691 369,46	7 697 417,62		2 373 731,74	8 610 037,30		109 103 175,49	
* Matériel de transport	1 922 800,15	24 497,67					1 947 297,82	
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	6 334 864,53	285 423,00					6 620 287,53	
* Autres immobilisations corporelles								
* Immobilisations corporelles en cours	2 324 425,71	186 531,73		49 306,03		2 373 731,74	186 531,73	
TOTAL GÉNÉRAL	415 977 974,33	11 349 593,85	77 822 318,50	2 423 037,77	8 610 037,30	10 362 168,00	486 177 681,38	

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

RAISON SOCIALE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE	SECTEUR D'ACTIVITÉ	CAPITAL SOCIAL	PARTICIPATION AU CAPITAL EN %	PRIX D'ACQUISITION GLOBAL	VALEUR NETTE COMPTABLE	EXTRAIT DES DERNIERS ÉTATS DE SYNTHÈSE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE			PRODUITS INSCRITS AU C.P. DE L'EXERCICE
						DATE DE CLÔTURE	SITUATION NETTE	RÉSULTAT NET	
DELATRE GÉNÉRALE MÉCANIQUE	ATELIER MÉCANIQUE	3 500 000,00	50,10	4 646 515,50	4 646 515,50	31/12/2018	7 968 077,03	-566 835,18	Néant
IMM	INGÉNIEURIE ET GESTION DE PROJETS	500 000,00	50,10	250 500,00	250 500,00	31/12/2018	1 172 109,03	-508 488,21	Néant
DLM SÉNÉGAL	CONSTRUCTION MÉTALLIQUE	2 531 579,00	100,00	17 544,00	17 544,00	31/12/2018	14 305 933,40	494 120,14	Néant
GEMA CONSTRUCTION	CONSTRUCTION MÉTALLIQUE	6 140 351,00	51,00	28 686 225,00	14 346 225,00	31/12/2018	-238 368,33	-40 909 855,09	Néant
EMPT	BUREAU D'ÉTUDES	100 000,00	51,00	51 000,00	51 000,00	31/12/2018	465 774,45	-1 73 886,44	Néant
DLM ENR	ÉNERGIES RENOUVELABLES	666 700,00	40,00	266 000,00	266 000,00	31/12/2018	-4 732 615,22	-11 596 333,92	Néant
DCS	CONSTRUCTION MÉTALLIQUE	200 000,00	60,00	120 000,00	120 000,00	31/12/2018	124 140,95	-61 668,33	Néant
TOTAL		13 738 630,00		34 038 384,50	19 698 384,50		18 044 051,28	-42 604 584,15	0,00

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	MONTANT DÉBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'EXPLOITATION	FINANCIÈRES	NON COURANTES	D'EXPLOITATION	FINANCIÈRES	NON COURANTES	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé			14 340 000,00					14 340 000,00
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges			14 340 000,00					14 340 000,00
SOUS TOTAL (A)			14 340 000,00					14 340 000,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	14 568 906,19	1 810 396,00		1 302 740,76				16 379 302,19
5. Autres Provisions pour risques et charges	552 575,16				552 575,16			1 302 740,76
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	15 121 481,35	1 810 396,00		1 302 740,76		552 575,16		17 682 042,95
TOTAL (A+B)	15 121 481,35	1 810 396,00		15 642 740,76		552 575,16		32 022 042,95

TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN	ÉCHUES ET NON PAYÉES	MONTANT EN DEVISE	MONTANTS SUR L'ÉTAT ET ORGANISMES PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIÉES	MONTANTS REPRÉSENTÉS PAR EFFETS
DE FINANCEMENT	152 324 846,01	98 549 122,78	53 775 723,23					
- Emprunts obligataires								
- Autres dettes de financement	152 324 846,01	98 549 122,78	53 775 723,23					
DU PASSIF CIRCULANT	1 007 264 069,43	30 820 767,01	976 443 302,42		198 145 119,43	38 737 729,14	15 187 621,63	
- Fournisseurs et comptes rattachés	411 945 976,53	15 187 621,63	396 758 356,90		38 146 108,34		15 187 621,63	
- Clients créditeurs, avances et acomptes	359 205 982,81		359 205 982,81					
- Personnel	13 080 773,78		13 080 773,78					
- Organismes sociaux	42 131 397,98		42 131 397,98		3 393 668,84	38 737 729,14		
- État	156 605 342,25		156 605 342,25		156 605 342,25			
- Comptes d'associés	15 633 145,38	15 633 145,38	0,00					
- Autres créanciers	1 429 476,97		1 429 476,97					
- Comptes de régularisation - Passif	7 231 971,73		7 231 971,73					
TOTAUX	1 159 588 915,44	129 369 889,79	1 030 219 025,65		198 145 119,43	38 737 729,14	15 187 621,63	

TABLEAU DES CRÉANCES

CRÉANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		PLUS D'UN AN	MOINS D'UN AN	ÉCHUES ET NON RECOUVRÉES	MONTANT EN DEVISE	MONTANTS SUR L'ÉTAT ET ORGANISMES PUBLICS	MONTANTS SUR LES ENTREPRISES LIÉES	MONTANTS REPRÉSENTÉS PAR EFFETS
De l'Actif Immobilisé	605 413,77		605 413,77					
- Prêts immobilisés								
- Autres créances financières	605 413,77		605 413,77					
De l'actif circulant	634 454 876,21	30 414 957,14	604 039 919,07		21 151 346,20	57 317 444,96	18 238 786,96	
- Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	18 084 670,11		18 084 670,11				2 833 392,59	
- Clients et comptes rattachés	542 722 252,29	18 238 786,96	524 483 465,33		20 619 070,20		18 238 786,96	
- Personnel	1 692 363,35		1 692 363,35					
- État	57 317 444,96		57 317 444,96			57 317 444,96		
- Comptes d'associés							2 833 392,59	
- Autres débiteurs	14 210 347,92	12 176 170,18	2 034 177,74					
- Compte de régularisation actif	427 797,58		427 797,58		532 276,00			
TOTAUX	635 060 289,98	30 414 957,14	604 645 332,84		21 151 346,20	57 317 444,96	18 238 786,96	

A2 ÉTAT DES DÉROGATIONS

INDICATION DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DÉROGATIONS	INFLUENCE DES DÉROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS
INDICATION DES DÉROGATIONS		
I- Dérogations aux principes comptables fondamentaux	NÉANT	NÉANT
II- Dérogations aux méthodes d'évaluation	NÉANT	NÉANT
III- Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NÉANT	NÉANT

TABLEAU DES SÛRETÉS RÉELLES DONNÉES OU REÇUES

TIERS DÉBITEURS OU TIERS CRÉDITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SÛRETÉ	NATURE (1)	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET (2)(3)	V.N.C. DE LA SÛRETÉ DONNÉE
SÛRETÉ DONNÉE					
Banque	30 000 000,00	Hypothèque	27/06/2012 à Casablanca	CMT	17 777 777,78
Banque	60 000 000,00	Hypothèque	31/12/2016 à Casablanca	CMT	22 222 222,22
Banque	17 800 000,00	Hypothèque	22/06/2017 à El Jadida	CMT	9 809 623,80
SÛRETÉ REÇUE					
Banque	616 151 016,14	Caution et marché	31/12/2017	Caution	599 008 774,78

B2 (BIS) TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

NATURE	CUMUL DÉBUT EXERCICE	DOTATION DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES	CUMUL D'AMORTISSEMENT FIN EXERCICE
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	14 758 752,64	2 174 460,58	10 362 168,00	6 571 045,22
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	14 758 752,64	2 174 460,58	10 362 168,00	6 571 045,22
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 555 670,51	153 197,12		2 708 867,63
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques droits et valeurs similaires	2 555 670,51	153 197,12		2 708 867,63
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	177 736 167,86	18 238 065,28	239 040,33	195 735 192,81
* Terrains				
* Constructions	78 468 293,68	13 399 257,46	239 040,33	91 867 551,14
* Installations techniques : matériel et outillage	92 970 573,04	4 357 490,63		97 089 023,34
* Matériel de transport	1 784 233,58	5 710,47		1 841 628,35
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 512 777,56	4 24 212,42		4 936 989,98
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours				
TOTAL GÉNÉRAL	195 050 591,01	20 565 722,98	10 601 208,33	205 015 105,66

A3 ÉTAT DES CHANGEMENTS DE MÉTHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS
I. CHANGEMENT AFFECTANT LES MÉTHODES D'ÉVALUATION		
	NÉANT	NÉANT
II. CHANGEMENT AFFECTANT LES RECLÉS DE PRÉSENTATION		
	NÉANT	NÉANT

ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNÉS HORS OPÉRATIONS CRÉDIT-BAIL

ENGAGEMENTS DONNÉS	MONTANTS EXERCICE	MONTANTS EXERCICE PRÉCÉDENT
ENGAGEMENT DONNÉ		
ENGAGEMENT REÇU		

DELATRE LEVIER MAROC